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2 Milí patroni, 

letošní sezona byla ve znamení návratu k běžnému divadelnímu provozu. Po dvou 
letech, kdy jsme nehráli vůbec, nebo jen omezeně, jsme doháněli vše, co jsme zameš-
kali. Trávili jsme sice pořád spoustu času v rouškách a tu a tam jsme nějaké představení 
museli zrušit, ale už jsme vás mohli pozvat do zákulisí, na zkoušky, besedy a tvůrci 
a dokonce i na výlet za divadlem. A také, a to hlavně, na naše nové inscenace: Zítřek se 
nekoná, Mistr a Markétka, Konec rudého člověka, Kouzelná fl étna, Krize majestátu smrti: 
věřím, že v tak pestré dramaturgické nabídce jste našli nejméně jednu inscenaci, která 
vás pobavila, potěšila, nebo jinak oslovila. A probudila zvědavost na to, co chystáme 
dál. Příští sezona bude totiž dobrodružstvím i pro nás, neboť všechny velké inscenace 
připraví hostující režiséři. Hned na podzim nastuduje svůj původní text kmenový re-
žisér Národního divadla Jan Frič. Na jaře se ujme režie hitmaker Tomáš Dianiška, jehož 
inscenace Špinarka nebo Transky, body, vteřiny jste mohli vidět i na našem jevišti. Těšit 
se můžete na dramatizaci knihy Petra Stančíka Pravomil, fi ktivní kroniku dějin 20. stole-
tí. Sezonu zakončí žák Jana Borny a jeden z nejuznávanějších tvůrců pro děti a mládež 
Jan Jirků. Ten nastuduje dramatizaci půvabné knížky pro děti Daleká cesta za domo-
vem. Chystáme toho víc, festivaly, hostování, komorní inscenace, ale o tom zase někdy 
příště. Každopádně se v Dlouhé se na příští sezonu těšíme. Douf áme, že vy také!

Děkuji vám za přízeň v těžkých dobách a těším se na další setkávání s vámi v hledišti 
i na jiných akcích.

Daniela Šálková
ředitelka Divadla v Dlouhé

 18. 9. 2021 ZKOUŠKA NAŽIVO Zítřek se nekoná
 23. 9. 2021 PREMIÉRA Zítřek se nekoná
 25. 9. 2021 PRVNÍ REPRÍZA Zítřek se nekoná
 16. 10. 2021 VÝPRAVA DO ZÁKULISÍ
 18. 10. 2021 VÝLET ZA DIVADLEM Olomouc
 6. 11. 2021 VYCHÁZKA ZA UMĚNÍM Frida Kahlo – fotografi e
  PŘEDPREMIÉRA Mistr a Markétka
 16. 11. 2021 25 LET DVD + PREMIÉRA Mistr a Markétka
 17. 11. 2021 PRVNÍ REPRÍZA Mistr a Markétka (nedohráno)
 11. 12 2021 DERNIÉRA Nebe – peklo
 31. 12. 2021 SILVESTR Bez roucha
 12. – 5. 1. 2022 FESTIVAL 13+

 26. 2. 2022 ZKOUŠKA NAŽIVO Konec rudého člověka
 3. 3. 2022 PREMIÉRA Konec rudého člověka
 4. 3. 2022 DERNIÉRA Kabaret Kainar – Kainar
 8. 3. 2022 PRVNÍ REPRÍZA Konec rudého člověka
 9. – 13. 4. 2022 DÍTĚ V DLOUHÉ
 29. 4. – 1. 5. 2022 VÝLET ZA DIVADLEM Ostrava
 7. 5. 2022 ZKOUŠKA NAŽIVO Kouzelná fl étna
 26. 5. 2022 PREMIÉRA Kouzelná fl étna
 27. 5. 2022 DERNIÉRA Lidská tragikomedie
 1. 6. 2022 PRVNÍ REPRÍZA Kouzelná fl étna
 14. 6. 2022 DERNIÉRA Souborné dílo WS ve 120 minutách
 15. 6. 2022 DERNIÉRA Sonety
 22. 6. 2022 KONEC SEZONY Krize majestátu smrti 



Jan Vondráček 
a Tomáš Turek se ten-
tokrát chopili úlohy 
průvodců VÝPRAVY 
DO ZÁKULISÍ, kterou 
jsme pro patrony 
připravili na 16. října. 
Po prohlídce zákulisí 
pokračovala návštěva 
divadla Lucernou 
od 17 hodin.

Sezonu 2021/22 jsme zahájili 18. září setkáním na ZKOUŠCE NAŽIVO k nové insce-
naci Hany Burešové Zítřek se nekoná. Ta dospěla k premiéře 23. září, první repríza 
se pak konala o dva dny později, 25. září.

ZÁŘÍ

ŘÍJEN



LISTOPAD
Listopadový klubový program se točil okolo 
premiéry Mistra a Markétky a výročí 25 let 
divadla 16. listopadu. 
Kromě toho jsme 6. listopadu navštívili 
GHMP a výstavu Frida Kahlo – fotografi e.



Leden byl dalším měsícem, ve němž jsme bojovali v covidem. O to větším zázrakem byl další 
ročník Festivalu 13+, který proběhl v plně plánovaném rozsahu a spoustu patronů potěšil skvě-
lou Špinarkou v podání ostravského Divadla Petra Bezruče.

V závěru roku 2021 jsme se rozloučili s inscenací Nebe – peklo, potěšili s Pavlíkem na Jak jsem 
se ztratil a poslední den v roce patřil komedii Bez roucha. Ta je i patronským benefi tem: vy, pa-
troni, máte možnost stát se po domluvě účinkujícími coby diváci Sardinek v závěru představení.

PROSINEC LEDEN



3. a 8. března pak patroni zhlédli premiéru a první reprízu inscenace 
Konec rudého člověka v pohnuté atmosféře začátku války na Ukrajině. 
Ta přinesla inscenaci nečekaně aktuální a znepokojující rozměr…

26. února jsme viděli už velmi hotovou ukázku z inscenace Konec rudého člověka v režii Mi-
chala Vajdičky. O dramaturgický úvod se postarala dramaturgyně a překladatelka hry Kateřina 
Studená a o občerstvení po ZKOUŠCE NAŽIVO Bistro Váleček.

ÚNOR

BŘEZEN



Po několika sezónách jsme konečně opět vyrazili na velký VÝLET ZA DIVADLEM, a to do Ostravy! 
Skvělá divadla, Landek, Dolní Vítkovice, neuvěřitelný průvodce, krásné počasí, mimořádná parta 
a město plné překvapení.

DUBEN



Poslední premiérou sezony se stala poslední inscenace SKUTRu před jejich odchodem do Ná-
rodního divadla. Kouzelná fl étna se patronům velmi nesměle představila 7. května na ZKOUŠCE 
NAŽIVO, po níž jsme se vydali vysoko nad pražské střechy na terasu Kotvy. 26. května bylo pře-
kvapení z premiéry o to větší!

KVĚTEN



PREMIÉRY SEZONY 
2022/2023

Výše podpory 3 000 – 4 999 Kč

ELÉV BARD DOYEN

5 000 – 9 999 Kč nad 10 000 Kč*

Vycházky za uměním 

Členem odborné poroty festivalu Dítě v Dlouhé

Slavnostní zahájení sezony 9. 9. 2022

Výlety za divadlem (Brno/Vídeň/?)

Bulletin Klubu patronů 

Zkouška naživo 3× za sezonu (Elév 1×)

Výprava do zákulisí

Patroni na jevišti (inscenace Bez roucha) 

Zakončení sezony (červen 2023)

1. repríza nových inscenací – 1× za sezonu 2 vstupenky + přípitek 

2 čestné vstupenky na všechny 1. reprízy + přípitek 

2 čestné vstupenky na premiéry s pozvánkou na slavnostní raut

Besedy s tvůrci před první reprízou 

Program zdarma 

Divadelní balíček na přivítanou pro nové patrony 

Klubová sleva na vstupenky

Karta MOJE DLOUHÁ zdarma 

Pozvánky na mimořádné akce 

Exkluzivní informační servis 

Přednostní informace o programu a předprodeji 

Poděkování na webu 

Poděkování v průvodci sezonou

*N
ad

 čá
st

ku
 9

9 
99

9 
Kč

 n
ab

íz
ím

e 
kr

om
ě 

pl
né

ho
 p

ro
gr

am
u 

pr
o 

D
oy

en
y 

zc
el

a 
in

di
vi

du
ál

ní
 a

 e
xk

lu
zi

vn
í p

ro
gr

am
, k

te
rý

 v
ám

 p
řip

ra
ví

m
e 

na
 m

íru
. 

KLUB PATRONŮ 2022/23 BONUSY PATRONA

Pro novou sezonu KP jsme se rozhodli poprvé za uplynulých 8 let upravit vstupní částky darů 
pro kategorii Elév (na 3 000 Kč) a Bard (5 000 Kč). Důvod je jednoduchý, součet benefi tů patron-
ství nesmí přesahovat výši daru. Děkujeme za pochopení.

FESTIVAL 13+

14. ročník
11.–15. ledna 2023

DÍTĚ V DLOUHÉ
25. ročník
15.–19. dubna 2023

Kateřina Součková, Jan Frič 
NEHYBNÝ JAKO KOUŘ
Režie Jan Frič 
Česká premiéra 5. listopadu 2022

Petr Stančík 
PRAVOMIL 
Režie Tomáš Dianiška
Česká premiéra 25. března 2023

Richard Adams 
DALEKÁ CESTA ZA DOMOVEM
Režie Jan Jirků
Česká premiéra 3. června 2023

FESTIVALY



Velké poděkování za podporu Divadla v Dlouhé patří všem patronům bez rozdílu a o to víc, že 
v uplynulých dvou sezonách jsme nemohli vždy dodržet slíbený patronský program tak, jak 
jsme si přáli.

Rádi bychom poděkovali zvlášť manželům Evě a Janovi Šafrovým za velkorysou podporu a péči 
o Divadlo v Dlouhé, díky níž jde vpravdě o vztah na dlouhá léta v tom nejlepším slova smyslu. 
Děkujeme, milí Šafrovi!

Fantom 
Eva a Jan Šafrovi 

Doyen 
Eva Bačkovská, Milan Baťha, Radana Dostálová, Radana Dostálová ml., Anna Gottliebová, 
Lucie Hrdá, Elly Ivanova, Martina a Stanislav Kneifl ovi, Bára a Michal Krejčí, 
Bára a Petr Lázničkovi, Alena a Milan Lipavští, Vladimír Majer, Jitka Melkusová, 
Magdalena a Václav Monhartovi, Dagmar Růžičková, Tereza a Václav Šubrtovi, 
Jan Toman, Karel Urban, Hana a Martin Valentovi, Jana a Jiří Vovsovi, Václav Vrána, 
Jakub Weberschinke, Marie Veronika Winklerová 

Bard 
Simona a Jaroslav Brouskovi,  Radek Častorál, Ivo Franc, Pavlína Havlová, Tomáš Hládek, 
Ivana Jirásková, Martina Kemrová, Martina Kůželová, Stanislava Machálková, Jana Maťáková, 
Jana Matulíková, Lukáš Mika, Jitka Neureuterová, Lenka Neureuterová, Jakub Pavelka, 
Vladimír Pek, Dana a Vlastimil Procházkovi, Dagmar Rosecká, Pavlína Smrčková, 
Michal Večeřa, Daniela Veselovská, Jiří Vítek, Marcela Vítková, Renata Zemanová 

Elév 
Eva Benešová, Lenka Haštabová, Hana Havlíčková, Romana Holubová, Tereza Hospodářská, 
Alena a Karel Janečkovi, Lukáš Jeníček, Ludvík Jiruš, Pavlína Mastná, Ivana Musilová, 
Iveta Piková, Jana Stejskalová, Helena Šilhánková, Jana Uhlíková, Vojtěch Voska, 
Veronika Zýková

DĚKUJEME VŠEM PATRONŮM, KTEŘÍ PODPOŘILI SEZONU 2021/22



VYDALO DIVADLO V DLOUHÉ, SCÉNA HL. MĚSTA PRAHY, V ROCE 2022 
ŘEDITELKA DANIELA ŠÁLKOVÁ REDAKCE MARKÉTA NACHLINGEROVÁ, KAROLA ŠTĚPÁNOVÁ
GRAFICKÁ ÚPRAVA ZDENĚK ČIŽINSKÝ FOTO MARTIN ŠPELDA, MICHAEL TOMEŠ, IRENA VODÁKOVÁ A ARCHIV
KONTAKT MARKÉTA NACHLINGEROVÁ, KLUB@DIVADLOVDLOUHE.CZ, TEL. 603 100 791




